計画策定専門調査会（第７回）議事要旨

（開催要領）

１ 日 時  平成 27年１月 29 日（木） 17：00～19：00

２ 場 所  合同庁舎８号館８階特別中会議室

３ 出席者

会長 鹿嶋 敬    実践女子大学教授

委員 岩田 喜美枝  公益財団法人 21世紀職業財団会長

同  勝間 和代   経済評論家・中央大学客員教授

同  木村 光江   首都大学東京大学院教授

同  工藤 由貴子  横浜国立大学准教授

同  五條 満義   東京農業大学准教授

同  鈴木 準    株式会社大和総研主席研究員

同  辻村 みよ子  明治大学法科大学院教授

同  天日 隆彦   読売新聞東京本社論説委員

同  西  希代子  慶應義塾大学大学院法務研究科准教授

同  二宮 正人   北九州市立大学教授

同  宗片 惠美子  特定非営利活動法人イコールネット仙台代表理事

同  渡辺 美代子  独立行政法人科学技術振興機構執行役

（議事次第）

１ 開会

２ 今後の進め方について

３ 第４次男女共同参画基本計画の策定に向けたコンセプトについて

４ 第４次男女共同参画基本計画の策定に向けた項目別の論点について

５ 閉会

（配布資料）

 資料１  今後の検討スケジュールについて（イメージ）

 資料２  第４次男女共同参画基本計画の策定に向けたコンセプト（案）

 資料３  第４次男女共同参画基本計画の策定に向けた項目別の論点（たたき台）

（参考資料）

参考資料１  岡本直美委員提出意見

参考資料２  髙橋史朗委員提出意見

参考資料３  高橋はるみ委員提出意見

（議事概要）

・ 起草ワーキングチームの人選について、会長から発表があった。

・ 今後の検討スケジュールについて会長から説明があり、原案のとおり了承された。

・ ４次計画の策定に向けたコンセプト及び項目別の論点について、事務局で作成した

資料を基に、意見交換が行われた。